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ASSEMBLEIA DA REPÚBLICA

Demonstração de Resultados, em 31/12/2010
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Custos e perdas

Custo das mercadorias vendidas e das matérias consumidas

Mercadorias

Matérias

Fornecimentos e serviços externos

Custos com o pessoal

Remunerações

Encargos sociais

Pensões

Outros

Transferências correntes concedidas e prestações sociais

Amortizações do exercício

Provisões do exercício

Outros custos e perdas operacionais

Custos e perdas financeiras

Custos e perdas extraordinários

Resultado líquido do exercício

(A)

(C)

(E)

Proveitos e ganhos

Vendas e prestações de serviços

Impostos, taxas e outros

Variação da produção

Trabalhos para a própria entidade

Proveitos suplementares

Transferências e subsídios correntes obtidos

Outros proveitos e ganhos operacionais

Proveitos e ganhos financeiros

Proveitos e ganhos extraordinários

Vendas de mercadorias

Vendas de produtos

Prestações de serviços

Transferências - Tesouro

Outras

(B)

(D)

(F)

Exercícios

 2010  2009

Resumo:

Resultados operacionais: (B) - (A)

Resultados financeiros: (D-B) - (C-A)

Resultados correntes: (D) - (C)

Resultado líquido do exercício: (F) - (E)

 273.014,95

 46.260.369,88

 3.056.770,83

 65.955.095,84

 65.986.059,82

 66.185.014,44

 387.692,69

 61.353.197,22

 61.767.583,24

 62.110.285,95

 71.336.711,36

 5.151.696,92

-4.187.512,60

 311.738,73

-3.875.773,87

 273.014,95

 0,00

 15.093.882,52

 39.709.548,37

 42.729,00

 6.508.092,51

 1.088.540,01

 3.056.770,83

 0,00

 182.517,65

 30.963,98

 198.954,62

 78.994,00

 0,00

 308.698,69

 0,00

 0,00

 0,00

 61.353.197,22

 0,00

 26.693,33

 342.702,71

 9.226.425,41

 5.151.696,92

 403.862,02

 302.856,73  706.718,75

 16.154.231,03

 40.264.213,24

 38.652,67

 5.108.745,79  45.411.611,70

 1.737.937,83

 2.688.508,41

 0,00  2.688.508,41

 260.201,85

 66.959.209,57

 12.476,95

 223.642,47

 66.971.686,52

 67.195.328,99

 5.377.449,53

 82.189,21

 0,00

 265.086,97  347.276,18

 0,00

 45.618,96

 0,00

 71.601.725,85

 71.601.725,85

 0,00

 0,00

 71.994.620,99

 345.207,38

 232.950,15

 72.339.828,37

 72.572.778,52

 5.035.411,42

 332.730,43

 5.368.141,85

 5.377.449,53

 0,00  0,00

 71.336.711,36  72.572.778,52

Valores em euros
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